Dejar establecido que la suma resultante de la presente renegociación asciende a la suma de pesos
setecientos veintidós millones seiscientos setenta y un mil ciento dieciséis con noventa y cuatro centavos
($722.671.116,94), a la que agregándole la suma de pesos siete millones doscientos veintiséis mil setecientos once con
diecisiete centavos ($7.226.711,17) para dirección e inspección, la suma de pesos veintiún millones seiscientos ochenta mil
ciento treinta y tres con cincuenta y un centavos ($21.680.133,51) para la reserva establecida en la ley N° 14.052,
modificatoria del artículo 8° de la ley N° 6.021 y la suma de pesos siete millones doscientos veintiséis mil setecientos once

con diecisiete centavos ($7.226.711,17) para embellecimiento, hace un total de pesos setecientos cincuenta y ocho
millones ochocientos cuatro mil seiscientos setenta y dos con setenta y nueve centavos ($758.804.672,79).
ARTÍCULO 3°. Establecer que en el presente ejercicio se atenderá la suma de pesos trescientos ochenta millones
novecientos cincuenta y dos mil trescientos ochenta con noventa y cinco centavos ($380.952.380,95), a la que agregándole
la suma de pesos tres millones ochocientos nueve mil quinientos veintitrés con ochenta y un centavos ($3.809.523,81) para
dirección e inspección, la suma de pesos once millones cuatrocientos veintiocho mil quinientos setenta y uno con cuarenta
y tres centavos ($11.428.571,43) para la reserva establecida en la ley n° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la ley N°
6.021 y al suma de pesos tres millones ochocientos nueve mil quinientos veintitrés con ochenta y un centavos
($3.809.523,81) para embellecimiento, hace un total de pesos cuatrocientos millones ($400.000.000), cantidad que será
atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394 - prorrogado para el
Ejercicio 2025 en los términos del Decreto N° 3681/24 - JU 14 - PR 8 - SP 1 - PY 13758 - OB 69 - IN 5 - PPR 4 - PPA 2 -

[...]

encuadrada en el artículo 17 de la Ley N° 13.981 (modificada por Ley N° 15.480), reglamentado por el artículo 17, apartado
1) del Anexo I del Decreto N° 59/19 (modificado por Decreto N° 1.314/22), con un plazo de entrega de treinta (30) días a
partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos un mil treinta y seis millones novecientos
cincuenta y un mil seiscientos setenta y uno con diez centavos ($1.036.951.671,10);
Que por Resolución N° 34/17 del Contador General de la Provincia, se estableció a partir del 1 de enero de 2018, la
obligatoriedad de la utilización de la plataforma Provincia de Buenos Aires Compras (PBAC) para los procedimientos de
Licitación Pública, Licitación Privada y Contratación Directa, determinándose que las ofertas deberán ser presentadas

[...]

1.314/22), tendiente a lograr la renovación y provisión de licencias de software para análisis forense, propiciada por la
Dirección General de Informática y con destino a este Ministerio de Seguridad, con un plazo de entrega de treinta (30) días
a partir de la formalización del contrato, y un presupuesto oficial estimado de pesos un mil treinta y seis millones
novecientos cincuenta y un mil seiscientos setenta y uno con diez centavos ($1.036.951.671,10).
ARTÍCULO 2º. Aprobar los documentos que regirán la presente Licitación, con arreglo al Pliego de Bases y Condiciones
Generales aprobado por Resolución N° 76/19 del Contador General de la Provincia (Anexo II) y que, como (Anexo I)
Planilla de Convocatoria, (Anexo III) Condiciones Particulares, (Anexo IV) Especificaciones Técnicas y (Anexo V) Planilla de

[...]

Dirección General de Administración, conforme lo previsto en el artículo 14 apartado 2 inciso e) del Anexo I del citado
Decreto, la cual deberá ser realizada a través del portal https://pbac.cgp.gba.gov.ar;
Que, la Dirección Delegada de Administración ha justipreciado el gasto aproximadamente en la suma de pesos novecientos
ochenta y tres millones seiscientos cuarenta mil ($983.640.000), con destino a distintas Dependencias del Servicio
Penitenciario Bonaerense, con entregas parciales de acuerdo al siguiente detalle: Primera entrega cincuenta por ciento (50
%) del total solicitado, dentro de los cuarenta y cinco (45) días corridos desde el perfeccionamiento de la orden de compra